

CERTIFICADO

La Secretaria Ejecutiva que subscribe, CERTIFICA que en la Sesión Ordinaria N° 764, de fecha 28 de Diciembre del 2021, del CONSEJO REGIONAL - REGIÓN DE COQUIMBO, adoptó el siguiente acuerdo:

Acuerdo N° 11888

En el marco de la presentación del Oficio E 166551 de 20 de diciembre de 2021 de la Contraloría Regional de Coquimbo, mediante el cual se remite al Consejo Regional de Coquimbo el Informe Final N° 658, de 2021, sobre auditoría a los recursos transferidos por el Gobierno Regional de Coquimbo a la Subsecretaría de Minería en el marco de los programas de transferencias Inversión Minera Menor Escala Comunas Rezagadas, Transferencia Capital Minero Región de Coquimbo, y Fortalecimiento Productivo y Seguridad Minera, realizado en el Gobierno Regional de Coquimbo, se acuerda solicitar a la Srta. Gobernadora Regional:

• A través de su Departamento Jurídico, conocer las acciones legales, judiciales - administrativas a realizar a fin de perseguir las responsabilidades de los infractores dentro del Gobierno Regional, Seremia Minería, Subsecretaría de Minería y/o entidades mineras..

El presente acuerdo ha sido adoptado por?17 voto(s) a favor Sr(s). Presidenta del Consejo Regional Krist Naranjo Peñaloza y del(los) consejero(s) asistente(s): Adriana Peñafiel Villafañe, Alberto Gallardo Flores, Angela Rojas Escudero, Carlos Galleguillos Rojo, Cristian Rondanelli Orrego, Cristián Carriel Castillo, Dinka Herrera Saavedra, Hanna Jarufe Haune, Jaime Herrera Flores, Javier Vega Ortiz, Juan Carlos Codoceo Contreras, Lidia Zapata Pasten, Lombardo Toledo Escorza, Marcelo Castagneto Arancibia, Paola Cortés Vega, Teodosio Guerrero Cruz, 0 voto(s) de rechazo: Sr(s),?0 voto(s)?de abstención: Sr(s),?0 voto(s) se inhabilitan.?

SECRETARIA EJECUTIVA Y MINISTRO DE FE DEL CONSEJO REGIONAL

www.gorecoquimbo.gob.cl - www.corecoquimbo.cl